
Candidatos Inscritos no Edital Interno 02/2024 Bolsas Demanda Social

AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS

Nº Nome Possui
Bolsa

Prioridade Área de 
concentração

/ Linha de 
Pesquisa

Pontuação 
Auto 

empregada

Pontuação 
Final

Divergências 
na nota

1 ANELISE LUNARDI DELEVATI Sim 3º 2/1 62,75 60,75 1.8 Certificados não identificam o 
apresentador

2 ANNA JULIA MEIRELES 
DANGUI

Não 1º 2/2 52,00 62,00 Artigo publicado Qualis A3

3 BRENDA DUTRA GUTERRES Não 1º 2/2 46,95 56,95 Artigo publicado Qualis A3
4 CAMILLA NUNES KLEIN Não 1ª 1/2 22,70 21,50 1.8 1 Certificado não identifica o 

apresentador
3.2 Dois certificados iguais. Carga horária 
504 horas

5 CARLA THAIANE WEISS 
SIQUEIRA

Não 1ª 1/2 28,40 20,90 1.4 O certificado apresentado é de 
Residência pedagógica
1.5 apenas 1 Projeto de pesquisa
1.8 Apenas 2 certificados identificam o 
apresentador
2.15 não apresenta o resumo para 
identificar se expandido

6 GABRIEL CORREA DA SILVA Não 4ª 1/1 21,75 21,75
7 ELIDIANE EMANUELI FICANHA Sim 3ª 2/2 105,45 105,45
8 JENIFER DE OLIVEIRA Não 1ª 2/1 56,4 53,95 1.6 e 1.7=apresentação de trabalho ñ é 



participação em evento; 
1.8= certificados não definem o 
apresentador

9 JOÃO PAULO FREITAS DA 
SILVA

Sim 3º 1/2 61,5 40,85 1.6 e 1.7=certificados duplicados ou mal 
classificados no item 1.6; 2.17= sem 
resumos ou comprovante de publicação 
em Anais; 3.1 e 3.2= projeto não é de 
extensão, mas de “Desenvolvimento 
Institucional”.

10 JULIA AMARAL TEIXEIRA Não 1ª 2/1 63,25 61,50 1.6=apenas 2 eventos são nacionais
1.7 e 1.8=certificados não definem o 
apresentador

11 JULIANA JUNGS DE ALMEIDA Sim 3º ½ 66,6 65,10 1.8=certificados não definem o 
apresentador; 2.15=não apresenta 
comprovante de 3 resumos expandidos

12 LUCAS DOS SANTOS COSTA Não 1ª 2/2 31,45 23,90 1.6 e 1.7= apresentação de 
trab/coautoria ñ é participação em 
evento; 
1.8= certificados não definem o 
apresentador;
2.16 e 2.17= ñ comprovada a publicação 
resumos; 3.1= projeto não é de extensão, 
mas de desenvolvimento institucional

13 MARIELI MIRANDA PAZ Não 1º 1/1 74,25 66,80 1.2 = teste de proficiência não foi 
aprovada
1.6 = eventos informados como nacionais 
são locais
2.6 = apenas 4 resumos e não 6



3.1 = projetos que não são de extensão
4.1 = monitoria não é projeto de ensino 
sem bolsa

14 MARLON CRESTANI GARCIA Não 1º 1/2 40,40 40,40
15 RAUL JAVORSKY DA COSTA Sim 3º 1/2 56,60 44,70 Soma do item 1 

Capitulo de livro liderado não anexado
16 TIAGO DUTRA LEITE NUNES Não 1º 1/1 101,75 76,35 1.7 = 4 eventos não eram eventos

1.8 = apresentou apenas 7 trabalhos
2.5 = artigo ainda não está aceito pois 
precisa de ajustes
2.11 = cartilha não é livro
2.13 = cartilha não é livro
2.18 = colaborador em uma aula não é 
palestra

17 VANESSA INES WENZEL Sim 3º 38,43 37,65 5.1 = estágios nas disciplinas de 
graduação não são docência 

Prioridades referem-se ao Item 3.3 do Edital.

Prof. Luis Ulisses Signori
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGCMR

Santa Maria, 06/10/2024



RESULTADO FINAL DOS CURRÍCULOS

Nº Nome Pontuação 
Final

1 ANELISE LUNARDI DELEVATI 60,75
2 ANNA JULIA MEIRELES DANGUI 62,00
3 BRENDA DUTRA GUTERRES 56,95
4 CAMILLA NUNES KLEIN 21,50
5 CARLA THAIANE WEISS SIQUEIRA 20,90
6 GABRIEL CORREA DA SILVA 21,75
7 ELIDIANE EMANUELI FICANHA 105,45
8 JENIFER DE OLIVEIRA 53,95
9 JOÃO PAULO FREITAS DA SILVA 40,85
10 JULIA AMARAL TEIXEIRA 61,50
11 JULIANA JUNGS DE ALMEIDA 65,10
12 LUCAS DOS SANTOS COSTA 23,90
13 MARIELI MIRANDA PAZ 66,80
14 MARLON CRESTANI GARCIA 40,40
15 RAUL JAVORSKY DA COSTA 44,70
16 TIAGO DUTRA LEITE NUNES 76,35
17 VANESSA INES WENZEL 37,65

Prof. Luis Ulisses Signori
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGCMR

Santa Maria, 06/10/2024.
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